manerent in cruce cōpora sabbato (erat enim magnus dies ille sabbati) rogarerunt Pilātū, ut frangerentur cōrūm crura, et tollerentur. Venérunt ergo milites, et primi quidem fregérunt crura, et alterius, qui crucifixus est cum eo. Ad Jesum autem cum venissent, ut vidérunt eum jam mortuum, non fregérunt eūs crura; sed unus militum lāncea latuſ eius apéruit, et continuo exiuit sanguis, et aqua. Et qui vidit, testimoniū perhibuit : et verum est testimoniū eius. **CREDO.**

Offertorium. Ps. 102. Bénedic anima mea Dōmino, et noli obliuisci omnes retributions ejus, qui replie in bonis desideriū tuum, allelūia. **Secrēta.** Tué nos, Dōmine, tua tibi holocāusta offerentes : ad quā, ut fervētiū corda nostra prāparēntur, flammis adūre tuę diuinę caritatis : Qui vivis et regnas.

PRAEF. de Cruce, p. 247. **Communio.** Ps. 68. Improprium exspectāvit cor meum, et miseriām : et sustinui qui simul contristarētur, et non fuit : et qui consolarētur, et non invēni, allel.

Die 4 Jun. — S. Franc. Caracc. Cf. 449

Postcommunio. Pacificis pasti deliciis, et salutariib⁹ sacramentis, te supplices exorāmus, Dōmine Deus noster : ut qui mitis es, et hūmili

lis corde, nos a vitiōrum labe, purgātos, propensius facias a superbīs saeculi vanitatis abhorre : Qui vivis et regnas cum Deo Patre.

Festa Junii.

DIE II. JUNII. SS. Marcellini, Petri ATQUE Erasmī MARTYRVM.

Introitus. Clamav-
erunt justi, p. 406.

Oratio. Deus, qui nos annūa beatorum Mārtirum tuorū Marcellini, Petri atque Erāsmi solemnitati laetificas : prāsta quasenus ; ut, quorum gaudēmus mēritis, ascendāmur exēmplis. Per Dōminum.

Epistola. Non sunt condigne, de Comm. plurim. Mart. p. [18].

Graduale. Clamaver-
unt, p. [17] ; et loco 7. ultimi 72 Martyrum, dicitur sequens

¶ **Ps. 15.** Ego vos elegi de mundo : ut catis, et fructum affer-

tis, et fructus vester maneat. Allelūia.

EVANGELIUM. Cum au-diēritis, de Comm. plurim. Mart. p. [14].

Offertorium. Ps. 31. Lætāmini in Dño, et exsul-tate justi : et gloriāmi-ni omnes recti corde.

SECRETA. Hæc hostia,
p. 420.

Communio. Sap. 3. Ju-storūm animas in manu Dei sunt, et non tanget illos tormentum mali-tiae : visi sunt oculis insipiētiū mori : illi au-tem sunt in pace.

POSTCOMM. Sacro mū-nere, p. 420.

DIE IV. JUNII.

S. Francisci Caracciolo CONFESSORIS.

Introitus. Ps. 21 et 68.

 Actum est cor meum tamquam cera liquēscens in medio ventris mei : quoniam zelus domus tuę comedit me.

Ps. 72. Quam bonus Israel Deus : his, qui recto sunt corde ! ¶ Glōria Patri.

Oratio. Deus, qui bēatum Franciscum, novi Ordinis institutōrem,

orándi stúdio et poni-
téniae amóre décorasti :
da famílis tuis in ejus
imitatione ita proficeré;
ut semper orántes, et
corpus in servitútem re-
digentes, ad cælestem
gloriā pervenire me-
réantur. Per Dóminum.
Léct. libri Sapientia. 4.

Justus, si morte pra-
occupatus fuerit,
in refrigerio erit. Sené-
cetus enim venerabilis
est non diuturna, neque
annorum númeru[m] com-
putata: cani autem sunt
sensus hōminis, et ætas
senectutis vita immacu-
lata. Placens Deo factus
est dilectus, et vivens
inter peccatores trans-
latus est. Raptus est, ne
malitia mutaret intellé-
ctum ejus, aut ne fictio
deciperet ánimum illius.
Fascinatio enim nugaci-
tatis obscurat bona, et
inconstántia concupis-
centia transvérbit sen-
sum sine malitia. Con-
summatus in brevi ex-
plévit tēmpora multa,
plácita enim erat Deo
ánima illius: prōpter
hoc properavit edūcere
illum de médiis inqui-
tatum.

Graduale. Ps. 47. Quem-
admodum desiderat cer-
vus ad fontes aquárum:
ita desiderat ánima mea
ad te, Deus. **V. Ps. ibid.**
Sicutivit ánima mea ad

Deum fortē, vivum.
Alleluia, allel. **V. Ps. 72.**
Defécit caro mea, et
cor meum: Deus cordis
mei, et pars mea Deus in
asternum. Alleluia.

Temp. Paschali omittitur
Graduale, et ejus loco dicitur :

Alleluia, alleluia. **V.**
P. 64. Beatus quem
elegisti, et assumpsisti:
inhabitabit in atris tuis.
Alleluia. **V. Ps. 14.** Di-
spersit, dedit paupéri-
bus: justitia ejus man-
net in sæculum sæculi.
Alleluia.

**EVANGELIUM. Sint lumi-
bi vestri.** p. [29].

Offertorium. Ps. 91. Ju-
stus ut palma florebit:
sicut cedrus Libani mul-
tiplicabitur.

Sæceta. Da nobis, clementissime Jesu: ut
præclaræ beatæ Francisci
merita recolentes, eodem
nos, ac ille, caritatis
igne succensi, digne in
circitu sacrae hujus
mensæ tuæ esse vale-
mus: Qui vivis et re-
gnas cum Deo Patre.

Communio. Ps. 30. Quam
magna multitudo dul-
cedinis tuæ, Dómine,
quam abscondisti timén-
tibus te!

Postcommunio. Sacro-
sanciti sacrificii, quæsu-
mus Dómino, quod hō-
die in solemnitate beatæ

Francisci tua obtuli-
stris memória persev-
eret, et fructus. Per Dó-
minum.

DIE V. JUNII.

S. Bonifacii EPISCOPI ET MARTYRIS.

Antiphona. Isaie 65.
Xultábō in potestati bus
suis, hōmines magni vir-
tute, et prudéntia sua
prædicti, nuntiántes in
prophetis dignitatē
prophetarum, et impe-
rántes in præsenti popu-
lo, et virtute prudéntiae
pópulis sanctissima ver-
ba. In peritia sua re-
quiréntes modos mísicos,
et narrántes cármina
scripturárum. Hómines
divites in virtute, pul-
chritudinis stúdium ha-
bentes; pacificantes in
dóminus suis. Omnes
isti in generationibus
gentis sua gloriā adé-
pti sunt, et in diébus suis
habentur in láudibus.
Qui de illis nati sunt,
reliquérunt nomen nar-
rándi laudes eórum: et
sunt, quorum non est
memória: periérunt
quasi qui non fuerint:
et nati sunt, quasi non
nati, et filii ipsórum cum
ipsis. Sed illi viri miseri-
cordiae sunt, quorum pie-
tates non defuerunt: cum
sémene eórum, pérma-
nent bona, hereditas san-
cta népotes eórum, et in
testaméntis stetit semen
eórum: et filii eórum pro-

Oratio. Deus, qui mul-
titudinem populórum
beati Bonifacii Martýris
tui atque Pontificis zelo,
ad agnitiónem tui nō-
minis vocare dignátus es:
concede propitius;
ut cuius solemnia colí-
mus, étiam patrocinia
sentiam. Per Dñum.
Léctio libri Ecclesiastici.

44.
LAudémus viros glo-
riósos, et paréntes
nostros in generatione
sua. Multam gloriā fe-
cit Dóminus magnifica-
tia sua a sæculo. Domi-

pter illos usque in æternum manent : semen eorum et gloria eorum non derelinqueretur. Corpora ipsorum in pace sepulta sunt, et nomen eorum vivit in generationem et generationem. Sapientiam ipsorum narrant populi, et laudem eorum nuntiat ecclæsia.

Graduale., *i. Petr. 4.* Communicantes Christi passiōnibus gaudete, ut in revelatione gloria ejus gaudeatis exultantes. *v.* Si exprobriamini in nomine Christi, beati eritis : quoniam quod est honoris, gloria, et virtutis Dei, et qui est ejus Spiritus, super vos requiescat. Alleluia, alleluia. *v. Isaiae 66.* Declinabo super eum quasi flumen pacis, et quasi torrentem inundantem gloriam. Alleluia.

Tempore Paschali omittitur Graduale, et ejus loco dicitur :

v. Isaiae 66. Lætamini cum Jerusalēm, et exultate in ea omnes, qui diligitis Dñum. Alleluia. *v.* Videbitis, et gaudebit cor vestrum : cognoscetur

manus Domini servis ejus. Alleluia.

EVANGELIUM. *Videns Jesus turbas, ut infra, die i Nov. in Festo Omnitum Sanctorum.*

Offertorium. *Ps. 15.* Benedicat Dominum, qui tribuit mihi intellectum : providebam Deum in conspectu meo semper, quoniam a dextris est mihi ne commovear.

Secreta. Super has hóstias, Domine quesumus, benedictio copiosa descendat : que et sanctificationem nostram misericorditer operetur, et de sancti Bonifacii Martýris tui atque Pontificis faciat solemnitatem gaudie. Per Dominum. **Communio.** *Apocal. 3.* Qui vicerit, dabo ei sedem mecum in throno meo : sicut et ego vici, et sedi cum Patre meo in throno ejus.

Postcommunio. Sanctificati, Domine, salutari mysterio : quæsumus ; ut nobis sancti Bonifacii, Martýris tui atque Pontificis, pia non desit oratio, cuius nos donasti patrocinio gubernari. Per Dominum.

DIE VI. JUNII.

S. Norberti EPISCOPI ET CONFESSORIS.

MISSA. *Statuit, de Communi Confess. Pontif. p. [21].* præter Orationem sequentem :

Oratio. Deus, qui beatum Norbertum, Confessorem tuum atque Pontificem, verbi tui præcōnem eximium effecisti, et per eum Ecclesiā tuam nova prole

fecundasti : præsta quæsumus ; ut, ejusdem suffragantibus méritis, quod ore simul et opere docuit, te adjuvante exercere valeamus. Per Dominum nostrum.

DIE IX. JUNII.

SS. Primi et Feliciani MARTYRUM.

INTROITUS. *Sapientiam, de Comm. p. [15].*

Oratio. Fac nos, quæsumus Domine, sanctorum Martýrum tuorum Primi et Feliciani semper festa sectari : quorum suffragis, protectionis tuae dona sentiamus. Per Dominum nostrum.

EPISTOLA. *Justi autem, p. [15].*

Graduale. *Ps. 88.* Confitebuntur celi mirabilia tua, Domine, étenim veritatem tuam in ecclesia sanctorum. *v.* Misericordias tuas Domine in æternum cantabo, in generatione, et progenie.

Alleluia, alleluia. v. Hoc est, p. 439.

EVANGELIUM. *Confiteor tibi, p. [20].*

OFFERTORIUM. *Mirabilis Deus, p. [14].*

Secreta. Fiat tibi, quæsumus Domine, hostia sacranda placabilis, pretiosi celebrati martyrii : quæ et peccata nostra purifiet, et tuorum tibi vota conciliat famulorum. Per Dñum.

Communio. *Ioann. 13.* Ego vos elegi de mundo, ut eatis, et fructum afferatis : et fructus vester maneat.

Postcommunio. Quæsumus, omnipotens Deus : ut sanctorum Martýrum tuorum Primi et Feliciani caelestibus mysteriis celebrata solennitas, indulgentiam nobis tuae propitiacionis acquirat. Per Dominum.

DIE X. JUNII.

S. Margaritae REGINÆ SCOTIÆ.

MISSA. *Cognovit, de Communi nec Virginis nec Mart. p. [42], præter Orat. seq.*

Oratio. Deus, qui beatam Margaritam regi-

nam, eximia in páuperes caritate mirabilem effecisti : da, ut ejus intercessione et exemplo, tua

in córdibus nostris cárítas júgiter augeáтур. | Per Dóminum nostrum Iesum Christum.

DIE XI. JUNII. S. Barnabae APOSTOLI.

INTROITUS. *Mihū autem p. 375.*

Oratio. Deus, qui nos beati Bárnabae Apóstoli tui méritis et intercesiónis letificias : concéde proptipius ; ut qui tua per eum beneficia pósimus, dono tuae grátias conse-quámur. Per Dóminum.

Léctio Actuum Apostóliorum, 21, c. et 13.

Itus númerus credéntium Antiochiae convér-sus est ad Dóminum. Pervénit autem sermo ad aures Ecclesiæ, quæ erat Jerosolymis super istis : et misérunt Bárnabam usque ad Antiochiam. Qui cum perver-nisset, et vidisset grá-tiam Dei, gavissus est : et hortabátur omnes in propósi-to cordis permanére in Dómino : quia erat vir bonus, et plenus Spíritu sancto, et fide. Et appósa-est multa turba Dómino. Proféctus est autem Bárnabas Tarsum, ut quare-ret Saulum : quem cum invenisset, perdúxit Antiochiam. Et annum to-tum conversati sunt ibi in Ecclesiæ : et docué-runt turbam multam, ita

ut cognominaréntur pri-mum Antiochiae disci-puli, Christiani. Erant autem in Ecclesiæ, quæ erat Antiochiae, prophé-te et doctóres, in quibus Bárnabas, et Simon, qui vocábutur Niger, et Lúcius Cyrenensis, et Má-nahen, qui erat Heródis Tetrárchæ collacáneus, et Saulus. Ministránti bus autem illis Dño, et jejunántibus, dixit illis Spíritus sanctus : Segre-gate mihi Saulum, et Bárnabam in opus, ad quod assúmpsi eos. Tunc jejunantes, et orántes, imponentesque eis ma-nus dimisérunt illos.

GRADUALE. *In omnem terram, p. 424.*

Seq. sancti Eangelii se-cundum Matthæu. ro. 6.

In illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis: Ecce ego mitto vos sic-ut oves in médio lupórum. Estót ergo prudéntes sicut serpentes, et simplices sicut colúmbe. Cavéte autem ab hominibus. Tradent enim vos in conciliis, et in synagógi suis flagel-lábunt vos : et ad præ-sides, et ad reges ducé-mini propter me in testi-

mónium illis, et génti-bus. Cum autem tradent vos, nolite cogitare quómodo, aut quid loquámini : dábitur enim vo-bis in illa hora quid lo-quámini. Non enim vos estis qui loquimini, sed Spíritus Patris vestri qui lóquitur in vobis. Tradet autem frater fra-trem in mortem, et pater filium : et insrígunt filii in paréntes, et morte eos afficiunt : et éritis ódios ómnibus propter nomen meum : qui autem perse-veráverit usque in finem hic salvus erit. CREDO.

OFFERTORIUM. *Constitutes eos, p. 404.*

SECRETUM. Múnera, Dó-

mine, oblata sanctifica : et intercedénte beato Bárnaba Apóstolo tuo, nos per hec a peccató-rum nostrorum mágicis emíndua. Per Dóminum.

PRÆF. de Apost. p. 250.

COMMUNIO. *Vos qui se-cuti, p. 404.*

Postcommunio. Súp-plices te rogámus, om-nipotens Deus : ut, quos tuis réficiis sacraméntis, intercedénte beato Bárnaba Apóstolo tuo, tibi étiam plácitis móribus dignánter tribuas deser-vire. Per Dóminum.

Si hoc Festum celebretur temp. Paschi, Missa dicítur ut in Feste S. Marci, p. 422, præter Orationes, Epistolam et Evangelium.

DIE XII. JUNII.

S. Joannis a S. Facundo CONFESS.

MISSA. Os justi, de Com-muni Conf. non Pont. p. [28] præter Orationem seq.

Oratio. Deus auctór pa-cis, et amátor caritatis, qui beátu Joánnem Con-fessorem tuum mirifica dissidentes componéndi gráttia décorasti : ejus

méritis et intercessióne concéde ; ut in tua cari-tate firmáti, nullis a te tentatióibus separé-mur. Per Dóminum.

Et fit Comm. SS. Basili-dis, Cyrini, Naboris et Ná-zarii Martyrum, cum Orationibus ex seq. Missa.

EADEM DIE. S.S. Basiliidis, Cyrini, Naboris et Názarii MARTYRUM.

INTROITUS. *Intret in conspectu p. [173].*

Oratio. Sanctórum Mártirum tuórum Ba-siliidis, Cyrini, Náboris

ataque Názarii, quæsu-mus Dómine, natalitia nobis votiva respléndant : et quod illis cónclit excelléntia sem-

piterna, fructibus nostris devotionis accrescat. Per Dominum.

PISTOLA. Rememoramus nos, de Comm. plurim. Mart. p. [16].

Graduale. Ps. 78. Vindica, Domine, sanguinem sanctorum tuorum, qui effusus est. V. Posuerunt mortalia servorum tuorum escas volatilibus caeli : carnes sanctorum tuorum bestias terrae. Alleluia, alleluia. V.

Ecclesi. 44. Corpora sanctorum in pace sepulta sunt : et nomina eorum vivent in generationem et generationem. Allel.

EVANGELIUM. Sealete Jesu, p. [17].

Offertorium. Ps. 149. Exultabunt sancti in gloria, lætabuntur in cubilibus suis : exaltatione Dei in fäcibus eorum.

Secreta. Pro sanctorum tuorum Basilidis, Cyri- nai, Naboris atque Nazarii sanguine venerando, hostias tibi, Domine, solenniter immolamus, tua mirabilia per tractantes : per quem talis est perfecta victoria. Per Dominum.

Communio. Ps. 78. Posuerunt mortalia servorum tuorum, Domine, escas volatilibus caeli, carnes sanctorum tuorum bestias terrae : secundum magnitudinem brachii tui posside filios morte punitorum.

Postcommunio. Semper, Domine, sanctorum Martyrum tuorum Basilidis, Cyri, Naboris atque Nazarii solemnia celebrantes : prasta, quæsumus ; ut eorum patrocinia jugiter sentiamus. Per Dominum.

DIE XIII. JUNII.

S. Antonii de Padua CONFESSORIS.

MISSA. Os justi, de Communi, p. [28], preter seqq.

Oratio. Ecclesiam tuam, Deus, beati Antonii Confessoris tui solennitas votiva lætitiefit : ut spirituilibus semper muniantur auxiliis, et gaudiis pœnituere mercatur aeternis. Per Dominum.

PISTOLA. Spectaculum facti, de Comm. p. [30].

Molare : Qui cum eodem Deo Patre, et Spiritu sancto vivis et regnas Deus, per omnia saecula. Postcommunio. Divinis, Domine, muneribus satiati : quæsumus ; ut beati Antonii Confessoris tui meritis et intercessione, salutaris sacrificii sentiamus effectum. Per Dominum nostrum.

DIE XIV. JUNII. S. Basilii EPISCOPI, CONFESSORIS ET ECCLESIE DOCTORIS.

MISSA. In medio, de Comm. Doctorum, p. [26], preter seqq.

ORATIONES ex Missa Sanctarum tui, de Communi Confessoris Pontif. ii. loco, p. [23].

Post Graduale Os justi, p. [27], loco ult. V. Amavit, dicitur sequens.

V. Ps. 88. Invenerunt David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. Alleluia.

DIE XV. JUNII. SS. MARTYRUM Viti, Modesti ATQUE Crescentiae.

INTROITUS. Multa tribulationes, ut infra, p. 466.

Oratio. Da Ecclesia tua, quæsumus Domine, sanctis Martyribus tuis Vito, Modesto atque Crescentia intercedentibus, superbe non sapere, sed tibi platica humiliata proficeret ; ut prava despiciens, quæcumque recta sunt, libera exerceat caritatem. Per Dominum nostrum.

PISTOLA. Fustorum dominum, de Comm. p. [13].

Graduale. Ps. 149. Exultabunt sancti in glo-

ria : lætabuntur in cubilibus suis. V. Cantate Domino canticum novum : laus ejus in ecclesia sanctorum. Alleluia, alleluia. V. Ps. 144. Sancti tui, Domine, benedic te : gloriam regni tui dicent. Alleluia.

EVANGELIUM. Qui vos audiat, de Comm. p. [20].

OFFERTORIUM. Mirabilis Deus, ut infra, p. 479.

Secreta. Sicut gloriam divinæ potestie munera pro Sanctis oblatâ testantur : sic nobis effectum, Domine, tuæ

458 Die 19 Jun. — S. Julianae de Fal. C.

salvationis impéndant.
Per Dóminum.

COMMUNIO. *Festorum*
ánima, ut die 2 Jun. p. 449.

Postcommunio. Repléti,
Dómine, benedictiōne
solemni: quæsumus;

ut per intercessionem
sanctorum Mártyrum
tuorum Viti, Modesti
et Crescētiae, medicina
sacramēti et corpóribus
nostris prospicit, et mēnti-
bus. Per Dóminum.

DIE XVIII. JUNII.
SS. Marci et Marcelliani MARTYRUM.

INTROITUS. *Satus au-*
tem, p. [16].

Oratio. Praesta, quæsumus
omnipotens Deus: ut qui sanctorum Mártyrum
tuorum Marci et
Marcelliani natalitia cō-
linus; a cunctis malis
imminētibus eorum
intercessiōibus liberem-
ur. Per Dóminum no-
strum.

PISTOLA. *Festis fidēi*
ex fidē, de Comm. p. [18].

GRADUALE. *Festorum*
ánima, p. 383; et loco ult.
V. Mirabilis, dicitur seq.

V. Hoc est vera fra-
ternitas, quæ nunquam
potuit violari certāmi-
ne: qui effuso sanguine,
secuti sunt Dóminum.
Alleluia.

EVANGELIUM. *Vobis,*
qui adificatis, de Comm.
p. [20].

OFFERTORIUM. *Anima*
nosta, p. 383.

Secrēta. Múnera tibi,
Dómine, dicata sanctifi-
ca: et, intercedētibus
sanctis Martyribus tuis
Marco et Marcelliano,
per eadē nos placatus
intendē. Per Dóminum.

COMMUNIO. *Amen dico*
vobis, ut die 12 Maii, p. 439.

Postcommunio. Salu-
taris tui, Dómine, mī-
nere satiātū, súplices
exorāmus: ut, cujus
lætārum gusti, interce-
dētibus sanctis Marty-
ribus tuis Marco et
Marcelliano, renovemur
effēctu. Per Dóminum.

DIE XIX. JUNII.
S. Julianae de Falconeris VIRGINIS.

MISSA. *Dilexisti*, de Com-
muni Virg. p. [36], præter
Orationem sequentem.

Oratio. Deus, qui beā-
tam Julianam Virginem
tuam, extrēmo morbo la-

borāntem, pretiōsō Filii
tui corpore mirabiliter
recreare dignatus es:
concede, quasumus; ut
eius intercedētibus mé-
ritis, nos quoque eodē

Die 20 Jun. — S. Silvertii P. B. 459

in mortis agōne refecti
ac roborati, ad caelēstem
patriam perducāmur.
Per eūdem Dóminum.

Deinde fit Commem., de
SS. Martyribus Gervasio et
Protasio, cum Orationib⁹,
ut in seq. Missa propria.

Eadem DIE.

SS. Gerbasii et Protasii MARTYRUM.

Introit⁹. Ps. 84.

Oquætur Dó-
minus pacem
in plebe⁹ suam: et super
sanctos suos, et in eos,
qui convertuntur ad
ipsum, Ps. ib. 11. Bene-
dixisti, Dómine, terram
tuam: avertisti captivi-
tatem Jacob. V. Glória
Patri, et Filio.

Orationes ex Missa *Salus*,
de Comm. p. [16].

EPISTOLA. *Communi-*
cantes, de Communi unius
Mart. p. [9].

GRAD. *Gloriosus Dens*,
p. [14] et loco ult. V. *Cörpera*,
dic. V. *Hoc est*, p. 439.

EVANGELIUM. *Descen-*
tens Jesus de monte, ex
Missa *Sapientiam*, de Com-
muni, p. [15].

OFFERT. *Lætamini*, p. 449.
COMMUNIO. *Posuerunt*
mortalia, p. 456.

DIE XX. JUNII.

S. Silvertii PAPÆ ET MARTYRIS.

MISSA. *Statuit*, de Com-
muni unius Mart. Pont. p. [2]
præter Epist. sequentem.

LÉCITO. *Epistolas beati*
Jude Apóstoli, d.

CARÍSSIMI: Mémores
estote verbōrum,
quæ prædicta sunt ab
Apóstolis Dómini no-
stri Jesu Christi, qui di-
cebant vobis, quóniam
in novissimo tempore
vénient illusores, secún-
dum desidēria sua am-

bulantes in impietati-
bus. Hi sunt, qui séreg-
ant semetipsos, anima-
les, Spíritum non ha-
bentes. Vos autem ca-
rissimi, superædificantes
vosmetipso sanctissimæ
vestræ fidei, in Spíritu
sanc̄to, orantes, vosmet-
ipsos in dilectione Dei
servate; expectantes
misericordiam Dómini
nostræ Jesu Christi in vi-
tam æternam.

DIE XXI. JUNII.

S. Aloisii Gonzagae CONFESSORIS.

Introitius. Ps. 8.

Viuisti eum paupero minus ab Angelis: gloria et honore coronasti eum. Ps. 148. Laudate Dominum omnes Angelus eius: laudate eum omnes virtutes eius. Glória Patri.

Oratio. Cælestium dominorum distributio Deus, qui in angelico juvene Aloisio miram vita innocéntiam partem cum penitentia sociasti: eis meritis, et precibus concedere; ut innocéntem non secuti, penitentem imitemur. Per Dominum.

Lectio libri Sapientiae.

Eccl. 31. b.

Béatus vir, qui inventus est sine macula: et qui post aurum non abiit, nec speravit in pecunia et thesauris. Quis est hic, et laudabimus eum? fecit enim mirabilia in vita sua. Qui probatus est in illo, et perfectus est, erit illi gloria æterna: qui posuit transgreedi, et non est transgressus: facerunt mala, et non fecit: ideo stabilita sunt bona illius in Domino.

Grabuale. Ps. 70. Domine, spes mea a juventute mea: in te confirmá-

tus sum ex utero: de ventre matris meæ tu es protetor meus. V. Ps. 40. Me autem propter innocéntiam suscepisti: et confirmasti me in conspectu tuo in æternum. Alleluia, alleluia. V. Ps. 64. Beatus quem elegisti, et assumpsisti: inhabitabit in atrio tuis. Alleluia.

Seq. sancti Evangelii secundum Matthæum. 22. c.

In illo tempore: Respondens Jesus, ait Sadduceus: Erratis, nescientes Scripturas, neque virtutem Dei. In resurrectione enim neque nubent, neque nubentur: sed erunt sicut Angeli Dei in celo. De resurrectione autem mortuorum non legistis quod dictum est a Deo dicente vobis: Ego sum Deus Abraham, et Deus Isaac, et Deus Jacob? Non est Deus mortuorum, sed viventium. Et audientes turbæ, mirabantur in doctrina ejus. Pharisei autem audiētes, quod silentium imposuisset Sadduceus, convenierunt in unum: et interrogavérunt eum unus ex eis legis doctor, tentans eum: Magister, quod est mandatum ma-

gnum in lege? Ait illi Jesus: Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et in tota anima tua, et in tota mente tua. Hoc est maximum, et primum mandatum. Secundum autem simile est huic: Diliges proximum tuum, sicut teipsum. In his duabus mandatis universa lex pendet, et prophetae.

Offertorium. Ps. 23. quis ascendet in monte Domini, aut quis stabit in loco sancto eius? Innocens manibus, et mundo corde. **S**exteta. Cælesti convi-

DIE XXII. JUNII.

S. Paulini EPISCOPI ET CONFESSORIS.

INTROITUS. Sacerdotes tui, de Comm. p. [23].

ORATIONES ex Missa Statuit, i. loco, p. [21].

Lectio Epistolæ B. Pauli Apóstoli ad Corinthios. II. Cor. 8. b.

Ecclesie: Scitis gratias tam Domini nostri Iesu Christi, quóniam propter vos egénus factus est, cum esset dives, ut illius inopia vos dívites essétis. Et consilium in hoc do: hoc enim vobis title est, qui non solum facere, sed et velle coepistis ab anno priore: nunc vero et facto perficite: ut quemadmodum promptus est

vio fac nos, Domine, nuptiali ueste indutos accumbere: quam beatí Aloisii pia preparatio, et iugis lacrymas inastimabilibus ornabant margaritis. Per Dominum.

Communio. Ps. 77. Panem caeli dedit eis: panem Angelorum manducavit homo. **P**ostcommunio. Angelorum esca nutritos, angelicis etiam, Domine, da moribus vivere: et ejus, quem hodie colimus, exemplo, in gratiarum semper actione manere. Per Dominum.

ánimus voluntatis, ita sit et perficiendi ex eo, quod habetis. Si enim voluntas prompta est, secundum id quod habet, accepta est, non secundum id quod non habet. Non enim ut alii sit remissio, vobis autem tribulatio, sed ex aequalitate. In praesenti tempore vestra abundantia illorum inopiam suspletat: ut et illorum abundantia vestre inopia sit supplementum, ut fiat aequalitas, sicut scriptum est: Qui multum, non abundavit: et qui modicum, non minoravit.

GRADUALE. Ecce Sacré-
dos, p. [22].
EVANGELIUM. Nolite
timere, p. [31].

OFFERTORIUM. Invéni
David, p. [23].
COMMUNIO. Fidélis ser-
vus, ibid.

DIE XXIII. JUNII.

IN VIGILIA S. Joannis Baptiste.

Introitius.

Luc. 1.

NE timeas, Zá-
charia, exau-
dita est oratio
tua : et Elísa-
beth uxor tua páriet tibi
filium, et vocábis no-
men ejus Joánnem : et
erit magnus coram Dó-
mino : et Spíritu sancto
replébitur adhuc ex áte-
ro matris suæ : et mul-
ti in nativitatē ejus gau-
dábunt. *Ps. 20.* Dómine
in virtute tua latébitur rex : et super salutáre
tuum exultábit vehe-
menter. *V.* Glória Patri.
Oratio. Praesta, quæsumus
omnipotens Deus,
ut familia tua per viam
salutis incédat : et beáti
Joánnis Praecursoris
hortamenta scéntando,
ad eum quem prædixit,
secúra pervéniat, Dómi-
num nostrum Iesum
Christum Filium tuum :
Qui tecum vivit.

Secunda Oratio de S. Ma-
ria *Concede*, p. [57]; tercia
Ecclésia, vel pro Papa,
p. [58].

Lect. *Jeremias Proph. 1.*

IN diébus illis : Fa-
ctum est verbum
Dómini ad me, dicens :

Priùquam te formárem
in útero, novi te : et án-
tequam exires de vulva,
sanctificávi te, et pro-
phétam in géntibus dedi-
te. Et dixi : A a a, Dó-
mine Deus : ecce nescio
loqui, quia puer ego
sum. Et dixit Dóminus
ad me : Noli dicere :
Puer sum, quóniam ad
ómnia, que mittam te,
ibis, et univerásia, qua-
cumque mandávero tibi,
loqueris. Ne timeas a
facie eórum : quia tecum
ego sum, ut éruam te,
dicit Dóminus. Et misit
Dóminus manum suam,
et tégít os meum : et
dixit Dóminus ad me :
Ecce dedi verba mea in
ore tuo : ecce constitui
te hódie super gentes,
et super regna, ut ével-
las, et déstruas, et dis-
péradas, et dissipas, et
édifices, et plantes : di-
cit Dóminus omnipotens.

Graduale. *Ioann. 1.* Fuit
homo missus a Deo, cui
nomen erat Joánnes. *V.*
Hic venit ut testimoni-
num perhibéret de Jú-
mine, paráre Dómino
plebem perféctam.

Initium sancti Ebange-
lli secundum Lucam. *1.*

Et uit in diébus Heró-
dis, regis Judeæ,
sacerdos quidam nōmíne
Zacharias de vice Abia,
et uxor illius de filiá-
bus Aaron, et nomen
ejus Elisabeth. Erant
autem justi ambo ante
Deum, incedentes in
ómnibus mandatis, et
justificationibus Dómini
sine querela, et non erat
illis filius, eo quod esset
Elisabeth stérilis, et am-
bo processiū in dié-
bus suis. Factum est au-
tem, cum sacerdótio
fungeretur in órdine
vicis suæ ante Deum,
secundum consuetúdi-
nem sacerdótii, sorte
éxit, ut incénsum póneret,
ingressus in tem-
plum Dómini : et omnis
multitudo populi erat
orans fortis hora incénsi.
Appáruit autem illi An-
gelus Dómin, stans a
dextris altaris incénsi.
Et Zacharias turbatus
est videns, et timor ir-
ruit super eum. Ait au-
tem ad illum Angelus :
Ne timeas, Zacharia,
quóniam exaudita est
deprecatio tua : et uxor
tua Elisabeth páriet tibi
filium, et vocábis nomen
ejus Joánnem : et erit
gándium tibi, et exsul-
tatio, et multi in nativi-
tate ejus gaudébunt :

erit enim magnus coram
Dómino : et vinum, et
siceram non bibet, et
Spíritus sancto replébitur
adhuc ex útero matris
suæ : et multos filiów
Israel convéteret ad Dó-
minum Deum ipsórum :
et ipse præcedet ante
illum in spiritu, et vir-
tute Eliæ : ut convértat
corda patrum in filios,
et incrédulos ad prudé-
tiā justórum, paráre
Dio plebem perfectam.
Offertorium. *Ps. 3. Gló-
ria et honóre coronásti
eum, et constitúisti eum
super ópera manuum
tuarum, Dómine.*

Secreta. Múnera, Dó-
mine, oblata sanctifica :
et, intercedente beáto
Joánni Baptista, nos
per hac peccatórum
nostrorum mágulis
emánda. Per Dóminum
nostrum.

Communio. *Psalm. 20.*
Magna est glória ejus in
salutári tuo : gloriā et
magnum decòrem im-
pónes super eum, Dó-
mine.

Postcommunia. Beáti
Joánnis Baptiste nos,
Dómine, præclára comi-
tétur oratio : et quem
venturū esse prædixit,
poscat nobis fore placá-
tum, Dóminum nostrum
Jesum Christum Filium
tuum : Qui tecum vivit
et regnat.

DIE XXIV. JUNII. — IN FESTO
Nativitatis S. Joannis Baptistae.Introit. *Is. 49.*

E ventre matris meæ vocavit me Dóminus nómine meo : et pósuit os meum ut gládium acútum : sub tegumento manus suæ protéxit me, et pósuit me quasi sagittam élétam. *Ps. 97.* Bonum est confitéri Dómino : et psallere nómini tuo Altissime. *V. Glória Patri.*
Oratio. Deus, qui præséntem diem honorabílem nobis in beáti Joánnes nativitatē fecisti : da populi tuis spírituálium grátiam gaudiórum : et ómnium fidélium mentes dirige in viam salutis ætérnae. Per Dóminum. Léctio *Ierárah Proph. 49.*
Audite insule, et at tendite populi de longe : Dóminus ab útero vocávit me, de ventre matris meæ re cordátor est nóminalis mei. Et pósuit os meum quasi gládium acútum : in umbra manus suæ protéxit me, et pósuit me sicut sagittam élétam : in pháretra sua abscondit me. Et dixit mihi : Servus meus es tu, Israel, quia in te gloriabor. Et nunc dicit Dóminus formans me ex

útero servum sibi : Ecce dedi te in lucem géntium, ut sis salus mea usque ad extrémum ter- rae. Reges vidébunt, et consurgent principes, et adorábunt propter Dóminum, et sanctum Iacobum, qui elegít te.

Graduale. *Jerémia 1.* Priúsq[ue]m te formárem in útero, novi te : et ántequare exires de ventre, sanctificávi te. *V.* Misit Dóminus manum suam, et tégit os meum, et dixit mihi. Alleluia, alleluia. *V. Luc. 1.* Tu, puer, prophéta Altissimi vocáberis : præbís ante Dóminum paráre vias ejus. Alleluia.
Seq[ue]ntia. *Evangelii secundum Lucam. 1. f.*
Colisabeth impletum est tempus paríendi, et péperit filium. Et audiérunt vicini et cognáti ejus, quia magnificávit Dóminus misericordiam suam cum illa, et congratulabántur ei. Et factum est in die octávo, venerunt circumcidere píerum, et vocábant eum nóminalis patris sui Zachariam. Et respónsens mater ejus, dixit : Nequáquam, sed vocábitur Joánnes. Et dixérunt ad illam : Quia

nemo est in cognitiōne tua, qui vocéatur hoc nōmine. Innuébant autem patri ejus, quem vellet vocári eum. Et póstulans pugillárem scriptis, dicens : Joánnes est nōmen ejus. Et miráti sunt univérsi. Apértum est autem illico os ejus, et lingua ejus, et loquébá- tur, benedicens Deum. Et factus est timor super omnes vicinos eórum : et super ómnia montána Iudeæ divulga- bant ómnia verba haec : et posuérunt omnes qui audierant in corde suo, dicentes : Quis putas, puer iste erit? Et enim manus Dómini erat cum illo. Et Zacharias pater ejus repletus est Spiritu sancto : et prophétaví, dicens: Benedic̄tus Dñus Deus Israel, quia visitávit, et fecit redemptiōnem plebis sue.

Non dicitur *Credo*, nisi in Ecclesiâ propria, vel nisi venerit in Dominiica, aut infra Oct. Corporis Christi : sed in die Octava dicitur, propter Oct. Apostolorum.

Offertorium. *Ps. 91.* Ju stus ut palma florébit :

sicut cedrus quæ in Líbano est, multiplicábi- tur.

Secreta. Tua, Dómine, munéribus altária cumu lámus : illius nativitatem honórē débito cele brántes, qui Salvatorem mundi et cécinit ad futu rum, et adéssé monstrávit, Dóminum nostrum Jesum Christum Filium tuum : Qui tecum vivit et regnat.

Communia. *Luca 1.* Tu puer, prophéta Altissimi vocáberis : præbís enim ante faciem Dómini pa ránt viae ejus.

Postcommunio. Sumat Ecclesiâ tua, Deus, beáti Joánnes Baptista generatiōne letitiam : per quem suæ regeneratiōnis cognovit auctórem, Dóminum nostrum Je sum Christum Filium tuum : Qui tecum vivit et regnat.

* Infra Oct. S. Joannis, et in ipso die Octava fit idem Officium quod in die sed infra Oct. post Oratiōnem diei dicitur ii. Oratio de S. Maria. *Concile nos.* p. [57]. iii. *Ecclesiâ*, vel pro Papa, p. [58].

DIE XXV. JUNII. S. Guilielmi ABBATIS.

Missa. *Os justi*, de Com muni Abbât: p. [32], præter Orationem sequentem.

Oratio. Deus, qui in firmitati nostræ, ad te

rénđam salutis viam, in Sanctis tuis exémplum, et præsidium collocasti : da nobis ita beáti Gui lielmi Abbatis mérita ve-

nerari; ut ejusdem excipiámus suffrágia, et vestigia prosequámur. Per Dóminum.

Et fit Commem. Octavæ Nativ. S. Joannis Bapt. Oratio. Deus, qui præsentem diem, ut supra, p. 464.

DIE XXVI. JUNII.

SS. Joannis et Pauli MARTYRUM.

Introitius. Ps. 33.

Glæna Ulta tribulatiōnes justorum, et de his ómnibus liberávit eos Dóminus: Dóminus custodit ómnia ossa eorum: unum ex his non conterétur. Ps. ib. Benedicam Dóminum in omni tempore: semper laus ejus in ore meo. V. Glória Patri.

Oratio. Quæsumus, omnipotens Deus: ut nos geminatae lætitia hodiernæ festivitatis excipiat, quæ de beatorum Joannis et Pauli glorificatione procédit; quos éadem fides et passio vere fecit esse gerimānos. Per Dóminum.

Et fit Commem. Octavæ S. Joannis, ut supra, p. 464.

Léctio libri Sapientiae.

Ecclesiasticus. 44. b.

Hi viri misericordiae sunt, quorum pietates non defuerunt: cum sémine eorum pérmanent bona, hereditas sancta nepótis eorum, et in testaméntis stetit semen eorum, et filii eorum

propter illos usque in æternum manent: semper eorum et glória eorum non derelinquétur. Corpora ipsorum in pace sepulta sunt, et nomen eorum vivit in generationem et generationem. Sapiéntiam ipsorum narrant populi, et laudem eorum nuntiat ecclésia.

Graduale. Ps. 132. Ecce quam bonum et quam iucundum habítare fratres in unum. V. Sicut unguentum in capite, quod descendit in barbam, barbam Aaron. Alleluia, alleluia. V. Hæc est vera fraternitas, quæ vicit mundi crimina: Christum secuta est, inclita tenens regna cœlestia. Alleluia.

EVANGELIUM. Attende a fermento, p. [21].

Offertor. Ps. 5. Gloria buntur in te omnes, qui diligunt nomen tuum, quóniam tu, Dómine, benedices justo: Dómine, ut scuto bona voluntatis tuae coronasti nos.

Secreta. Hóstias tibi, Dómine, sanctórum

Martyrum tuorum Joán-nis et Pauli dicátas méritis, benignus assúme: et ad perpétuum nobis tribue provenire subsídium. Per Dóminum.

COMMUNIO. Et si coram hominib[us], p. [15].

Postcommunio. Súm- psimus, Dómine, sanctórum Martyrum tuorum Joán-nis et Pauli solémnia celebrántes, sacramenta cœlestia: praesta, quæsumus; ut quod temporali gérimus, æternis gaudiis conse-quámur. Per Dóminum.

Si sequens Festum S. Leonis venerit in Dóminum. Missa dicitur de Dominicâ, cum Commem. S. Leonis et S. Joannis; et in Sabbato precedenti dicitur Missa de Vigilia Apostolorum: ii. Oratio de sancto Joanne, iii. de B. Maria, Concede nos, p. [57].

Quocumque vero alio die venerit Festum S. Leonis, fit de eo, cum Commem. Octavæ S. Joannis et Vigilia. In Ecclesiæ autem collegiatis dicuntur duæ Mis-sæ, una de Festo, cum Commem. S. Joannis, et S. Mariæ: alia de Vigilia, cum Commem. B. Marie Concede nos, p. [57], et Ecclesiæ, vel pro Papa, p. [58].

DIE XXVIII. JUNII.

S. Leonis II. PAPÆ ET CONFESSORIS.

MISSA. Sacerdotes tui, de Comm. Conf. Pont. p. [21], præter Orationes et Evangelium.

Oratio. Deus, qui beatum Leónem Pontificem Sanctórum tuorum méritis coequásti: concéde propitiis; ut, qui commemoratiōnis ejus festa percölimus, vita quoque imitémur exēpla. Per Dóminum.

Commemoratio Octavae S. Joannis, p. 465, et Vigiliae SS. Apostolorum, p. 469.

Postcommunio. Deus, qui ánimæ famuli tui Leónis atérnæ beatitudinis premia contulisti: concéde propitiis; ut qui peccatórum nostrorum pondere prémur, ejus apud te pribéscimus sublevémus. Per Dñum.

Commemoratio Octavae S. Joannis, p. 465, et Vigiliae SS. Apost. p. 469. Et dictum Evangelium ejusdem Vigilie in fine.

EADEM DIE. IN VIGILIA SS. APOSTOLORUM
Petri et Pauli.

Introitius. *Ioann. 21.*
 Igitur Dóminus Petro : Cum esses júnior, cingébas te, et ambulábas ubi volébas : cum autem senioris, exténdes manus tuas, et álius te cinget, et ducet quo tu non vis : hoc autem dixit, significans qua morte clarificatírus esset Deum. *Ps. 18.* Celi enárrant glóriam Dei : et ópera mánuum ejus annúntiat firmamentum. *V.* Glória Patri.